

Przypominamy, że podczas procesji ul. Górską idziemy prawą stroną jezdnii i przepuszczamy autobusy komunikacji miejskiej. Już dziś dziękuję tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogą w przeżyciu tej uroczystości – Bóg wam zapłać. W związku z oktawą Bożego Ciała na piątek, 9 czerwca, ks. biskup udziela dyspensy odnośnie zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Od piątku nabożeństwa czerwcowe połączone z procesją eucharystyczną będą się rozpoczynały od godz. 17.30.

INTENCJE MSZALNE

5.06 – Poniedziałek – wspomnienie św. Bonifacego, bpa i męczennika

7.00 – o Boże błog. dla Magdaleny i Kazimierza w 30 rocznicę ślubu

18.00 – 1. o zdrowie i Boże błog. dla Daniela w 40 rocznicę urodzin

2. za ś.p. Teresę Rymarczyk

6.06 – Wtorek

7.00 – za ś.p. Damianę Bodzek

18.00 – za ś.p. Michała Batko

7.06 – Środa

7.00 – za ś.p. Barbarę Ślęzak

18.00 – za ś.p. Natalię Klimończyk

8.06 – Czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

8.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Henryki i Józefa

9.15 – za ś.p. Cecylię i Bolesława Wawrzaszek

10.45 – 1. za ś.p. kapłanów, którzy posługiwali w parafii w Straconce

2. za ś.p. Teresę Gawenda w 30 rocz. śmierci i zmarłych z rodziny

18.00 – za ś.p. Adama Procnier w 15 rocznicę śmierci

9.06 – Piątek

7.00 – za ś.p. Stanisława Marek

18.00 – za ś.p. Jana i Walerię Woźniak

10.06 – Sobota

7.00 – za ś.p. Zdzisławę Bodzek

18.00 – za ś.p. Marka Drozd z rodzicami

11.06 – X Niedziela Zwykła

8.00 – za ś.p. Jana, Zofię i Anielę Klimczak

9.15 – 1. o zdrowie i Boże błog. dla Marii z okazji urodzin

2. o Boże błog. i potrzebne łaski dla Liliany Meller

10.45 – za ś.p. Zdzisława Kaps w I rocznicę śmierci

18.00 – za ś.p. Teresę Wyszynską

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,

ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".



NA SZLAKU WIARY

GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA

W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 4. 06.2023 R.



SŁOWO ŻYCIA

CZYTANIA NA DZIŚ:

Wj 34,4b-6.8-9; Ps: Dn 3; 2 Kor 13,11-13; J 3,16-18

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:

Oz 6,3-6; Ps 50; Rz 4,18-25; Mt 9,9-13

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony” (J 3,16-17)



„Przeszedł Pan przed jego oczyma i wołał: «Jahwe, Jahwe, Bóg miłosierny i litościwy, cierpliwy, bogaty w łaskę i wierność» (Wj 34,6)

„Zresztą, bracia, radujcie się, dążcie do doskonałości, poczekajcie się na ducha, jedno myślcie, pokój zachowujcie, a Bóg miłości i pokoju niech będzie z wami!” (2 Kor 13,11)

„Mimo to dzięki wielkiemu miłosierdziu Twemu nie wytępiłeś ich i nie opuściłeś, albowiem Tyś Bogiem łaskawym i miłosiernym” (Dz 19,6)

„Takie będzie przymierze, jakie zawrę z domem Izraela dniach (...): Umieszczę swe prawo w głębi ich jestestwa i wypiszę na ich sercu. Będę im Bogiem, oni zaś będą Mi narodem. I nie będą się musieli wzajemnie pouczać jeden mówiąc do drugiego: "Poznajcie Pana!" Wszyscy bowiem (...) poznają Mnie (...) ponieważ odpuszczę im występki, a o grzechach ich nie będę już wspominał” (Mt 12,32)



I

ROZWAŻ:

1. Jaki jest Bóg, w którego wierzysz? Na ile Jego obraz zgadza się z tym, co objawia Biblia?
2. Co może zniekształcać twój obraz Boga (niewłaściwa pobożność, fałszywe objawienia, itp.)? Co zrobisz, aby to zmienić?

KOMENTARZ – Vera Icon.

«Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne» (J 3,16). Chyba najpiękniejsze słowa Jezusa zapisane w Ewangelii. Kwintesencja Dobrej Nowiny. Najdoskonalsze, jednozdaniowe streszczenie, „Ewangelia w pigułce”. A potem wyjaśnienie, że Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony (J 3,17). I ostre czarno - białe zestawienie: „Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego” (J 3,18). Czy Bóg karze za brak wiary? Za to, że ktoś chce, nawet się stara, ale mu to nie wychodzi? Nic podobnego! O co więc chodzi z tym potępieniem? Wyjaśnia to kolejny wers, nie objęty dzisiaj czytaniem: „A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto się dopuszcza nieprawości, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby nie potępiono jego uczynków” (J 3,19-20). Potępienie, czyli oddzielenie od Boga, który przyszedł na świat w osobie Jezusa, jest tu wyborem dokonany w ramach wolnej woli, konsekwencją własnych decyzji i czynów. To jasne jak słońce.

Są jednak tacy, którzy tego nie rozumieją, tworząc fałszywy obraz Boga, tak odległy od tego, który znamy z Pisma Świętego jak wschód od zachodu. Próbkę takiej „twórczości” znajdujemy w mieniącym się katolickim internecie. Możemy tam przykładowo znaleźć następujące „perełki”: „Czy Bóg będzie milczał? Słucha i milczy, bo myśli, że opamiętasz się i wrócisz do Niego. Ale milczy i czeka do czasu. Jeśli czekanie to próżne, jeśli cierpliwość Boga nie skłania cię ku poprawie, wówczas odzywa się, a odzywa się po swojemu – zaczyna chłostać, zaczyna karać. Opuściliśmy Boga – opuścił nas i On także znać cię nie chce. Przestaliśmy być dziećmi Jego – przestał i On być ojcem naszym”. Jak się ma taka koncepcja Boga, do przypowieści o Synu Marnotrawnym, do Ojca, który widząc z daleka syna wracającego do ojcowskiego domu? Wybiega mu na spotkanie, każe go przydziać i szykuje powitalną ucztę? Do Boga, który dzieli się swymi uczuciami do ludzi poprzez Proroka Ozeasza: „Pociągnąłem ich ludzkimi więzami, a były to więzy miłości. Byłem dla nich jak ten, co podnosi do swego policzka niemowlę - schyliłem się ku niemu i nakarmiłem go” (Oz 11,4). Do Boga, który kocha nas miłością bezwarunkową, skrzętnie opisaną przez Proroka Izajasza: „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym nie

stwo, niech ono się objawia w moim życiu, niech się objawia w naszym Kościele. Jeśli tego nie będziemy pragnąć, jeśli nie będziemy chcieli widzieć chwały Królestwa Bożego, to Bóg może nam je zabrać i dać ludowi, który będzie wydawał Jego owoce. Pamiętajmy więc o słowach, które już padły w naszych rozważaniach, że życie wiarą to dążenie do celów, których nie można osiągnąć bez Boga. Jeszcze raz: Dlaczego pierwotny Kościół tak się rozwijał, zmieniał świat? Bo 95 % tego, co się w nim działo pochodziło z Ducha Świętego, który objawia Królestwo Boże, który sprawia, że ono staje się rzeczywistością. Dziś jest odwrotnie. Dziś większość celów jakie sobie stawia Kościół można tak naprawdę osiągnąć bez Boga, nawet jeśli się je robi niby dla Niego i niby w Jego imię. Świat, gdyby chciał robiłby to samo i może nawet robiłby więcej, bo ma więcej środków. Dlatego jest jak jest. Bardzo ucieszył mnie ostatnio wywiad z przełożonymi jednego z seminariów duchownych. Prowadząca wywiad narzekała na kryzys, na brak powołań, a jeden z tych przełożonych powiedział, że Kościół już nieraz doświadczał kryzysu i przetrwał, tylko trzeba postawić na Ducha Świętego, trzeba powtórzyć Dzieje Apostolskie. Może warto tą Księgę przeczytać jeszcze raz, żeby wiedzieć, o czym mowa. Chodzi o to, aby działały się rzeczy, które są możliwe tylko w Bogu, aby wciąż przychodziło Królestwo Boże. To jest cel, jaki stawia przed nami Bóg.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Dziś przeżywamy Uroczystość Najświętszej Trójcy. Po Mszy zapraszamy na kiermasz ciast.

Codziennie do czwartku na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

W poniedziałek, 5 czerwca – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika.

W środę, 7 czerwca – wspomnienie dowolne bł. Michała Tomaszka, prezbitera i męczennika.

W czwartek, 8 czerwca – obchodzimy uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze Święte będą odprawiane w porządku niedzielnym. Po Mszy Św. o godz. 10.45 wyruszy procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy, która przejdzie tradycyjną trasą: ul. Górską i Małej Straconki. W związku z procesją prosimy mieszkańców poszczególnych dzielnic o przygotowanie ołtarzy, zachęcamy też do udekorowania domów na trasie procesji symbolami religijnymi, zapraszamy młodzież do niesienia sztandarów i feretronów, dzieci z klas trzecich i czwartych w strojach komunijnych oraz dzieci przedszkolne do sypania kwiatów i dzwonienia.